



European Parliament

Bruksela, 29.09.2020

Ewa Kopacz

Vice-Chair of the European Parliament
European Parliament Coordinator on Children's Rights

Jej Magnificencja Rektor
dr hab. Barbara Marcinkowska, prof. APS

Społeczność akademicka
APS im. Marii Grzegorzewskiej

Szanowna Pani Rektor
Szczególne
Pani Rektorko
Pani Rektorko

Chciałabym serdecznie podziękować za zaproszenie na inaugurację nowego roku akademickiego w Akademii Pedagogiki Specjalnej imienia Marii Grzegorzewskiej w Warszawie. Niestety ważne obowiązki służbowe zatrzymały mnie w Brukseli, w Parlamencie Europejskim, stąd pozwalam sobie przesłać Państwu list. Bardzo żałuję, że nie mogę być z Państwem w tym ważnym dla społeczności akademickiej dniu.

W Parlamencie Europejskim jestem Koordynatorem do spraw praw dzieci. Dlatego z dużą radością obserwuję działalność Państwa uczelni - najstarszej i najbardziej wyjątkowej uczelni pedagogicznej w Polsce. Z dużym zainteresowaniem przyjąłem także wiadomość o uruchomieniu nowego kierunku studiów na państwa uczelni - Interdyscyplinarnych Studiów nad Dzieciństwem i Prawami Dziecka. To bardzo ważne, aby kierunek ten działał prężnie i kształcił kadry osób aktywnie działających na rzecz praw dziecka oraz jego partycypacji, również partycypacji w życiu publicznym. W Polsce - ojczyźnie Janusza Korczaka i Ireny Sendlerowej, tradycja praw dziecka jest niezwykle ważna i chwalebna. Cieszę się, że rozwijacie Państwo swoją ofertę edukacyjną i uzbrajacie studentów w tę ważną wiedzę oraz umiejętności.

Pragnę podkreślić, że jako posłowie do Parlamentu Europejskiego staramy się robić wszystko, aby zapewniać coraz lepsze i skuteczniejsze narzędzia do ochrony dzieci. Włączyłam się w ostatnim czasie w proces konsultacji społecznych prowadzonych przez Komisję Europejską w sprawie nowej strategii Unii Europejskiej na rzecz praw dzieci. To ważny projekt, gdyż obowiązująca strategia z 2011 jest już przestarzała i nie odpowiada wyzwaniom obecnych czasów. Przez ostatnie dziewięć lat świat ruszył bardzo szybko do przodu. Właśnie dlatego musimy dostosować rozwiązania legislacyjne, aby skutecznie chronić dzieci. Chciałabym zachęcić Państwa do wzięcia udziału w konsultacjach prowadzonych przez Komisję Europejską - Państwa głos będzie ważnym wkładem w budowę nowej strategii.

Na koniec chciałabym zaoferować Państwu, jako uczelni, kadrze naukowej oraz studentom, swoje pełne wsparcie w Państwa działaniach na rzecz popularyzacji i ochrony praw dziecka. Gdyby nie sytuacja związana z pandemią, powiedziałabym, że drzwi mojego biura są dla Państwa zawsze otwarte i z chęcią porozmawiam z Państwem o ważnych kwestiach związanych z ochroną i promocją praw dziecka. W dobie pandemii powiem za to, że zawsze mogą Państwo się ze mną skontaktować mailowo lub listownie, jeśli będziecie Państwo potrzebować pomocy mojej lub szerzej - Parlamentu Europejskiego.

Życzę Państwu wszystkiego dobrego i z wielkim zainteresowaniem będę przyglądać się Państwa działalności. Pozdrawiam serdecznie.

Z wyrazami szacunku
Ewa Kopacz